
デイサービス便り1月号
社会福祉法人正栄会
愛泉園デイサービスセンター TEL(０９９)２９８-８３３１

愛泉園居宅介護支援事業所
TEL:(099)298-8332

担当：池田・藤井・前田・與島

訪問介護ステーション愛の泉

TEL:(099)298-8336

担当：東

令和2年 2019年　壁紙

１月 ２月 ３月 ４月

５月 ６月 ７月 ８月

９月 10月 11月 12月

　デイサービスでは月に１枚ずつ季節に合ったテーマで壁紙を作製
しております。
　ご利用者様と職員で協力しながら貼り絵や様々なアイテムを活用
し、１枚１枚丁寧に作品作りに取り組んでおります。

※壁紙のサイズは縦230㎝・横250㎝です!!謹んで新春をお祝い申し上げます

　旧年中は格別のご懇情を賜り、
　　　　　　　誠にありがとうございました。
　当法人は本年も、皆様により一層ご満足いた
だけるサービスを目指します。
　本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

2020年　初詣
　2020年を迎え、新年初のレクリエーションで花尾神社へ初詣に
行きました。天候にも恵まれ、とても素晴らしい１年のスタート
とすることができました!!

冬場の水分補給できていますか？
　寒くなると活動量が低下するため、水分を
摂らなくなりがちです。
　「汗をかかないから大丈夫」と思われる方
もいるかもしれませんが、冬場の脱水症も多
くなっています。
寒い時期の水分補給も心掛けてくださいね。

ヘルパーってどんなお仕事？
　ヘルパーの業務内容は直接身体に触れて支
援を行う「身体介助」、家事全般の手伝いを
行う「生活援助」が主な業務内容となってお
ります。
　超高齢社会の現代、自宅で生活される方の
年齢も高くなっております。お困り事などあ
る際にはお気軽にご相談ください。

階段には手すりが設備されており、
　　　　　　　　がんばって上りました!!
　　階段横にはスロープもあります!!

↑お参りをしました!!

↑記念写真!!皆様笑顔で「はい、チーズ」


